

هستند. در غیر این صورت شهروندان می توانند با تلفن ۱۹۷ دفتر نظارت همگانی، شکایات خود را اعلام نمایند.

وی در خصوص دستگیری افرادی که در ۱۸ تیرماه توسط لباس شخصی ها دستگیر شده و تاکنون از آنها اطلاعی به دست نیامده است، اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: تا آنجا که اطلاع دارم تعداد بسیاری از دستگیر شدگان آزاد شده اند. اسامی محکوم شدگان در اختیار مطبوعات قرار خواهد گرفت.

ذاکری در پایان در خصوص فعالیت های مربوط به گشت های تخصصی گفت: عمده فعالیت آنان بر خورد با جرائم مشهود از جمله برخورد با خلافکاران و معتادین حرفه ای است و فعالیت آنان مقطعی نخواهد بود و آنان دارای فرمانده مستقل هستند که با کلانتری های محل هماهنگ بوده و بخشی از نیروی انتظامی محسوب می شوند.

چهارشنبه ۲ مرداد ۱۳۸۱ - سال دوم - شماره ۳۸۱۵ نوروز

**گروه حوادث:** احضار روزنامه نگاران به اداره کل نظارت بر اماکن عمومی ربطی به نیروی انتظامی ندارد.

حسن ذاکری معاونت تبلیغات روابط عمومی ناجا، مسوول اطلاع رسانی، صبح دیروز، با اعلام این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: اداره اماکن یکی از محل های نیروی انتظامی است و احضار روزنامه نگاران با حکم قاضی است و ربطی به نیروی انتظامی ندارد. نیروی انتظامی فقط مجری قانون است. وی در خصوص علت احضار اخیر روزنامه نگاران به اداره اماکن گفت: تا آنجا که اطلاع دارم، این احضار ها در پی پرونده سیامک پورزند است. معاونت تبلیغات و روابط عمومی ناجا در خصوص لباس شخصی ها و ارتباط آن با نیروی انتظامی گفت: هم اکنون نیروی انتظامی این توانایی را دارد که بتواند بدون نیاز به نیروی دیگری اعمال قانون نماید و اگر هم نیازی به نیروی دیگری همانند

بسیج داشته باشد، به طور رسمی طی جلسات و مکاتباتی که انجام خواهد داد، از آنان در کنار خود استفاده خواهد کرد که در این مواقع این نیروی انتظامی است که در صف مقدم مطرح است.

وی در ادامه گفت: نیروی انتظامی در حوادثی همانند ۱۸ تیر و حادثه کوی وظیفه مشخصی دارد و قطعاً نمی خواهد فرد دیگری وارد عمل شود. در ارتباط با این لباس شخصی ها برخورد شده است. آنها پس از دستگیری به مراجع قضایی سپرده می شوند که نهایتاً مرجع قضایی تصمیم گیرنده است.

ذاکری در خصوص لباس شخصی ها گفت: وظایف نیروی انتظامی ایجاب می کند که لباس شخصی داشته باشد که در این صورت طبق گفته های سردار قالیباف و سردار فنایی این حق شهروندان است که برای احراز هویت از مأمور کارت بخواهند. آنان نیز موظف به ارائه کارت

SP00099